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PREISLISTE WEINE + SECCO

OTTO XIV
Weingut Freimuth | Am Rosengärtchen 25 | 65366 Geisenheim

Rheingau Riesling - Alte Reben - feinherb - fruchtig
FI. 0,75 l / 12 %vol / Abh. 12,95 € (Mindestabnahme 6 FI.)

Preis p. Liter 17,26 € | Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt. | enthält Sulfite

Ausgezeichnet mit der Goldenen Preismünze Land Hessen!
Geschmack trocken. Gehaltvoller, aromatischer und bukettreicher Riesling. 

Mineralische Art und reife Säure. Süße und Säure bilden eine verspielte Harmonie, die 
erfahrungsgemäß diesen Wein schön altern lässt. Erinnert mit einer 

leichten Grapefruit-Note an Sauvignon blanc.

***

PINOT NOIR SECCO ROSÉ
Weingut Freimuth | Am Rosengärtchen 25 | 65366 Geisenheim

Rheingau - Perlwein - trocken
FI. 0,75 l / 11,5 %vol / Abh. 7,50 € (Mindestabnahme 6 FI.)

Preis p. Liter 10,- € | Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt. | enthält Sulfite

Weingut Freimuth | Am Rosengärtchen 25 | 65366 Geisenheim

Die feine Perlage und der fruchtige Geschmack ergänzen sich zu einem spritzig-frischen 
Genusserlebnis. Der Secco Rosé, aus Spätburgundertrauben 

hergestellt, präsentiert zarte Duftnoten nach roten Früchten. Gut gekühlt im 
Sektglas präsentieren. Rebsorte Spätburgunder. Enthält Sulfite.

***

WEISSER BURGUNDER
Weingut Freimuth | Am Rosengärtchen 25 | 65366 Geisenheim

Rheingau - Weißburgunder - trocken-fruchtig
FI. 0,75 l /12,5 %vol / Abh. 8,95 € (Mindestabnahme 6 FI.)

Preis p. Liter 11,93 € | Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt. | enthält Sulfite

Weingut Freimuth | Am Rosengärtchen 25 | 65366 Geisenheim

Zitronengelb. In der Nase finden sich junge Aromen nach grü�nen
Fru�chten wie Birne oder Apfel. Trocken und niedrig in der Säure. Gepaart mit viel 
Schmelz zeigt sich so eine klare Sortencharakteristik. Gewachsen auf Löss-Lehm 

in der renomierten Geisenheimer Lage Kläuserweg. Maischestandzeit
und gekü�hlte Reinzuchthefegärung.

***

Chateau Bas - L�Alvernègue
Rotwein - Frankreich - Vin de Provence

BIO - gehaltvoll
FI. 0,75 l / 13,5 %vol  / Abh. 8,95 € (Mindestabnahme 6 FI.)

Preis p. Liter 11,93 € | Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt. | enthält Sulfite

Chemin du Chateau Bas, Cazan, D22, 13116 Vernègues

Dieser trockene Rotwein aus Südfrankreich ist ein Cuvee aus Grenache und Syrah, 
unterstützt durch Cabernet Sauvignon. Er zeichnet sich durch ausgewogenen Tannine 
aus und ist weich und verführerisch an der Zunge. Lobenswert wurde der Wein bereits 

von Robert Parker und Hugh Johnson erwähnt. Er kann bereits jung getrunken 
werden, lässt sich aber auch gut lagern. 


